DIÁRIO OFICIAL Nº 34.655 103Sexta-feira, 30 DE JULHO DE 2021

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 1399/2021, DE 29 DE JULHO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: NATACIA DA SILVA E SILVA
Matrícula Funcional: 57190313/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0661
339039_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 1400/2021, DE 29 DE JULHO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: HIGSON RODRIGUES COELHO
Matrícula Funcional: 57193315/ 1
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$ 500,00
339039_ R$ 2.500,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 686317
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE MEMORANDO DE ENTENDIMENTO
OBJETO: O presente protocolo tem como objetivo fundamental estabelecer
uma cooperação acadêmica, científi ca e cultural entre as instituições, em
todas as áreas de comum interesse.
JUSTIFICATIVA: Formalização de parceria entre instituições.
DATA DE ASSINATURA: 29/07/2021
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 29/07/2021
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 29/07/2026
FORO: Belém-Pará
PARTES:
BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO:
Razão Social: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – UEPA
CEP: 66050-340
Logradouro: Rua do Una, nº 156
Bairro: Telégrafo
Cidade: Belém
UF: Pará
Dados do Responsável pela Parte: Clay Anderson Nunes Chagas
CONCEDENTE:
NIPC: 501.413.197
Razão Social: UNIVERSIDADE DO PORTO
Logradouro: Praça Gomes Teixeira
CEP: 4099-002
UF: Portugal
Dados do Responsável pela Parte: Professor Doutor António Sousa Pereira
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Nome: Clay Anderson Nunes Chagas

Protocolo: 686370
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 605/2021 SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/780970
ERRATA
Onde se lê: 01 e ½ (uma e meia) diárias
Leia-se: 03 e ½ (três e meia) diárias
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
29 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 575/2021 SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº
33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/774921

ERRATA
Onde se lê: 02 a 09/07/2021
Leia-se: 02 a 07/08/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
29 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 598/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/783142
ERRATA
Onde se lê: 06 e ½ (seis e meia) diárias
Leia-se: 05 e ½ (cinco e meia) diárias
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
29 de julho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 686566
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 620/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/785646
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ R$ 7.325,00 (sete
mil trezentos vinte e cinco Reais), em favor da servidora Giselle Cristi-
ne Rodrigues dos Santos, Gerente da Proteção Social Básica,Matrícula nº
5948074/1, para atender despesas do Projeto “ Mês da Primeira Infância “
que ocorrerá em todo o território Nacional, durante o mês de agosto do ano
em vigilância 87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0107 234.094
DESPESA: 3390 39 R$ 7. 325,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
28 de Julho de 2021.
PORTARIA N° 624/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/818829
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no VALOR DE R$ 2.000,00 ( dois mil
reais ) para o elemento de despesa 339030 (Material de Consumo), em fa-
vor da servidora Ana Carolina Bittencourt Cavalleiro de Macedo, Assistente
Administrativo, matricula nº 8094304/2 lotada no CPSB/DAS , para Par-
ticipar como Apoio Administrativo na Ofi cina de Capacitação do Programa
Criança Feliz para supervisores e visitadores,no método CDC no município
de Ponta de Pedra/PA.
87.101 - 08.422.1505-8399 0107 234.094
DESPESA: 339030 R$ 2.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze)
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
em 29 julho de 2021.
PORTARIA N° 624/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/819000
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no VALOR DE R$ 2.000,00 ( dois mil
reais ) para o elemento de despesa 339030 (Material de Consumo), em fa-
vor da servidora Ana Carolina Bittencourt Cavalleiro de Macedo, Assistente
Administrativo, matricula nº 8094304/2 lotada no CPSB/DAS , para Par-
ticipar como Apoio Administrativo na Ofi cina de Capacitação do Programa
Criança Feliz para supervisores e visitadores,no método CDC no município
de BREVES/PA. No período de 28/08 a 04/09/2021.
87.101 - 08.422.1505-8399 0107 234.094
DESPESA: 339030 R$ 2.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
em 29 julho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 686242